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§ 10 

Förebyggande och behandling av spelmissbruk, Ds 2015:48 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-751/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på re-

missen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunsty-

relsen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

Ärendet 

I promemorian ”Förebyggande och behandling av spelmissbruk” 

(Ds 2015:48) föreslås att insatser för förebyggande och behand-

ling av spelmissbruk bör samordnas med insatser inom alkohol-, 

narkotika-, dopnings- och tobaksområdet (ANDT). Folkhälso-

myndigheten får i uppdrag att stödja utveckling av det förebyg-

gande arbetet med särskilt fokus på barn och unga. Länsstyrelser-

na föreslås under en inledningsperiod få särskilda medel för att 

bidra till samordning och uppbyggnad av det förebyggande arbe-

tet på lokal nivå. 

 

Socialnämndens ansvar för att förebygga och motverka missbruk 

av alkohol och andra substanser föreslås utvidgas till att även 

omfatta spel om pengar genom ändring i socialtjänstlagen. Soci-

alnämnden föreslås även få ett utvidgat ansvar för att motverka 

spel om pengar till barn och unga. Hälso- och sjukvårdens ansvar 

för att beakta ett barns behov av information, råd och stöd om 

barnets förälder eller annan missbruk har en beroendeproblematik 

föreslås utvidgas så att det gäller även vid spelmissbruk. Vidare 

föreslås forskningsrådet Forte få ett utökat samordnade och sam-

lat uppdrag för att bedriva forskning inom området.  

 

Förvaltningen stödjer förslaget att utvidga det förebyggande an-

svaret som åligger kommunerna och länsstyrelserna inom 

ANDT-området till att även omfatta spelmissbruk samt att Folk-

hälsomyndigheten får ett samordnande ansvar för det förebyg-

gande arbetet. Förvaltningen vill lyfta fram primärvården som en 

viktig aktör för att tidigt kunna upptäcka spelberoende och hän-
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visa vidare och ser positivt på att organisera ett nationellt försök 

med stöd och behandling via telefon och internet.  

 

Förvaltningen ställer sig tveksam till att ålägga kommunerna ett 

ansvar för vård och behandling av spelberoende. I första hand 

anser förvaltningen att hälso- och sjukvårdens befintliga regler 

gällande vård och behandling av spelberoende bör säkerställas. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

22 november 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


